

**ECM Industries A/S**

**Runddelen 11, Øster Starup, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

---

**CVR-nr. 14 76 30 82**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2021.

---

**Kristian Bendixen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ECM Industries A/S Runddelen 11 Øster Starup 6040 Egtved
	CVR-nr.: 14 76 30 82
	Stiftet: 20. december 1990
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Karin Christiansen Erik Christiansen Esben Christiansen Søren Christiansen Kristian Bendixen
<b>Direktion</b>	Esben Christiansen Søren Christiansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted

**Hovedtal og nøgletal**

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	69.336	75.577	44.239	54.987	58.481
Resultat af primær drift	8.839	10.396	3.154	9.264	10.819
Finansielle poster, netto	-45	-291	-448	-421	-260
Årets resultat	6.855	7.879	2.107	6.880	8.233
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.212	59.962	37.785	45.375	51.257
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	3.747	3.996	1.636	1.274	6.198
Egenkapital	26.791	22.936	15.558	17.451	21.929
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.253	12.525	-3.984	7.570	17.409
Investeringsaktivitet	-5.847	-3.996	-1.636	-1.274	-6.039
Finansieringsaktivitet	-2.624	526	-4.657	-12.679	2.731
Pengestrømme i alt	-3.219	9.056	-10.277	-6.382	14.101
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	105	95	80	84	78
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	181,1	165,6	172,4	179,7	172,6
Soliditetsgrad	38,7	38,3	41,2	38,5	42,8
Egenkapitalforrentning	27,6	40,9	12,8	34,9	44,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

ECM Industries A/S er en højteknologisk virksomhed indenfor metalbearbejdning, hvor hovedopgaverne er plade- og spåntagende bearbejdning, wireteknik samt R&D aktiviteter i tæt samarbejde med kunderne.

### Usædvanlige forhold

Ingen usædvanlige forhold har påvirket indregning eller måling af årets regnskabsposter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være nogen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af årets regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 69.336 t.kr. mod 75.577 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.855 t.kr. mod 7.879 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019/20 faldet med 3.219 t.kr., nemlig fra 8.113 t.kr. til 4.894 t.kr.

Forventningerne til dette år blev indfriet.

Selskabet har med virkning fra 1. april 2020 overtaget aktiviteten Continator. Hovedaktivitet heri består af produktion af maskiner til brug i plastindustrien og den keramiske industri, herunder granulatorer, doseringsenheder, vakum- og pulverbeholderlæsser mv.

### Særlige risici

Virksomhedens påvirkes ikke af nogen særlig forretningsmæssige eller finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for virksomhedens miljøforhold. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Videnressourcer

Virksomheden besidder en bred viden indenfor produktion og udvikling, hvilket er af væsentlig betydning for den fremtidige drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har både egne og kunderelaterede forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Henset til virksomhedens ressourcer og de generelle markedsforhold forventes der i det kommende år fortsat et positivt resultat.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>69.335.715</b>	<b>75.577.243</b>
2 Personaleomkostninger	-56.655.349	-61.751.659
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.455.566	-3.088.144
Andre driftsomkostninger	<u>-385.755</u>	<u>-341.448</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.839.045</b>	<b>10.395.992</b>
Andre finansielle indtægter	558.027	198.423
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-603.413</u>	<u>-489.194</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.793.659</b>	<b>10.105.221</b>
Skat af årets resultat	<u>-1.939.051</u>	<u>-2.226.642</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>6.854.608</u></b>	<b><u>7.878.579</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	1.890.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.890.000</u>	<u>0</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	7.598.022	7.252.053
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	636.605	571.891
5 Indretning lejede lokaler	189.882	99.492
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.424.509</u>	<u>7.923.436</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.314.509</u></b>	<b><u>7.923.436</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.881.559	5.281.437
Varer under fremstilling	6.223.604	4.236.027
Fremstillede varer og handelsvarer	1.912.030	632.820
Varebeholdninger i alt	<u>12.017.193</u>	<u>10.150.284</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.035.402	31.861.735
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	155.046	0
7 Udskudte skatteaktiver	147.718	133.213
Andre tilgodehavender	313.610	1.406.902
8 Periodeafgrænsningsposter	334.440	373.555
Tilgodehavender i alt	<u>41.986.216</u>	<u>33.775.405</u>
Likvide beholdninger	4.894.326	8.112.891
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>58.897.735</u></b>	<b><u>52.038.580</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.212.244</u></b>	<b><u>59.962.016</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.440.000	1.440.000
Overført resultat	25.101.056	18.496.448
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.791.056</u></b>	<b><u>22.936.448</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	5.201.428	5.072.959
Anden gæld	4.689.821	527.287
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.891.249</u>	<u>5.600.246</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.791.458	2.544.382
Modtagne forudbetalinger fra kunder	443.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.897.694	13.736.800
Selskabsskat	1.513.652	1.762.878
Anden gæld	12.883.535	13.381.262
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.529.939</u>	<u>31.425.322</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.421.188</u></b>	<b><u>37.025.568</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>69.212.244</u></b>	<b><u>59.962.016</u></b>
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	1.440.000	13.617.869	500.000	15.557.869
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.878.579	3.000.000	7.878.579
Egenkapital 1. oktober 2019	1.440.000	18.496.448	3.000.000	22.936.448
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.604.608	250.000	6.854.608
	1.440.000	25.101.056	250.000	26.791.056

Aktiekapitalen består af 1.440.000 aktier á 1 kr.

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	6.854.608	7.878.579
12 Reguleringer	5.440.003	5.605.557
13 Ændring i driftskapital	-4.793.918	63.064
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.500.693	13.547.200
Renteindbetalinger og lignende	558.027	198.423
Renteudbetalinger og lignende	-603.413	-489.194
Pengestrøm fra ordinær drift	7.455.307	13.256.429
Betalt selskabsskat	-2.202.758	-730.934
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.252.549</b>	<b>12.525.495</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.100.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.746.639	-3.996.356
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.846.639</b>	<b>-3.996.356</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.240.917	3.710.406
Afdrag på langfristet gæld	-2.865.392	-2.683.931
Betalt udbytte	-3.000.000	-500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.624.475</b>	<b>526.475</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.218.565</b>	<b>9.055.614</b>
Likvider primo	8.112.891	-942.723
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.894.326</b>	<b>8.112.891</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.894.326	8.112.891
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.894.326</b>	<b>8.112.891</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har med virkning fra 1. april 2020 overtaget aktiviteten Continator. Hovedaktivitet heri består af produktion af maskiner til brug i plastindustrien og den keramiske industri, herunder granulatorer, doseringsenheder, vakum- og pulverbeholderlæsser mv.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	49.978.020	55.644.537
Pensioner	5.906.152	5.371.416
Andre omkostninger til social sikring	771.177	735.706
	<u>56.655.349</u>	<u>61.751.659</u>
Direktion og bestyrelse	<u>4.478.640</u>	<u>7.306.180</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>105</u>	<u>95</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	6.604.608	4.878.579
<b>Disponeret i alt</b>	<u>6.854.608</u>	<u>7.878.579</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	<u>2.100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.100.000</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-210.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-210.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.890.000</u>	<u>0</u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris primo	16.723.591	1.698.004	1.534.777
Tilgang	3.240.917	294.742	210.980
Afgang	-130.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.834.508</b>	<b>1.992.746</b>	<b>1.745.757</b>
Af- og nedskrivninger primo	9.471.538	1.126.113	1.435.285
Årets afskrivninger	2.894.948	230.028	120.590
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-130.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>12.236.486</b>	<b>1.356.141</b>	<b>1.555.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.598.022</b>	<b>636.605</b>	<b>189.882</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	7.598.022		

	30/9 2020	30/9 2019
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Værdi af igangværende arbejder	155.046	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>155.046</b>	<b>0</b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	133.213	81.843
Udskudt skat af årets resultat	14.505	51.370
	<b>147.718</b>	<b>133.213</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	334.440	373.555
	<b>334.440</b>	<b>373.555</b>



## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2020	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.992.886	2.791.458	5.201.428	0
Anden gæld	4.689.821	0	4.689.821	0
	<u>12.682.707</u>	<u>2.791.458</u>	<u>9.891.249</u>	<u>0</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejds- og garantiforpligtelse for i alt t.kr. 24 for igangværende og afsluttede arbejder.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig i 10 år gældende fra 1. oktober 2017. Huslejen udgør for det kommende år ca. t.kr. 657.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig i 5 år gældende fra 1. oktober 2018. Huslejen udgør for det kommende år ca. t.kr. 603.

Der er indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med en samlet tilbagediskonteret forpligtelse på ca. t.kr. 1.077 udover beløb indregnet i balancen. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 58 måneder.

Selskabet er involveret i en sag hvor køber har påstået mangler ved leverance. Ledelsen har afvist sagen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.455.566	3.088.144
Andre finansielle indtægter	-558.027	-198.423
Øvrige finansielle omkostninger	603.413	489.194
Skat af årets resultat	1.939.051	2.226.642
	<u>5.440.003</u>	<u>5.605.557</u>

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.866.909	-1.448.324
Ændring i tilgodehavender	-8.196.306	-12.362.100
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.825.697	14.994.570
Andre ændringer i driftskapital	<u>443.600</u>	<u>-1.121.082</u>
	<b><u>-4.793.918</u></b>	<b><u>63.064</u></b>